

**Реконструкция главного
канализационного коллектора
мунию Комрат (Об. nr.8479-A)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1

**Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica. (L=392m) (marca
НЭС)(recalculare)**

Valoarea de deviz 480 126,186 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	33-04-003-2	Montarea stlpilor ancora A10-1 din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (CB-105)	buc	3,000	5 173,403 415,303	15 520,210 1 245,909
2	33-04-003-1	Montarea stlpilor de interval П10-1 din beton armat , cu un singur picior (CB105)	buc	8,000	2 546,795 199,766	20 374,359 1 598,128
3	33-04-003-3	Montarea stlpilor de ancoraj de ramificare YOA-10-1 din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu doua proptele (CB105)	buc	2,000	7 821,377 636,622	15 642,755 1 273,245
4	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	20,000	132,590 23,131	2 651,800 462,616
5	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat П-3И	buc	12,000	509,680 52,044	6 116,158 624,532
6	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a	buc	12,000	48,420 13,143	581,036 157,710

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior				
7	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.Механизированное рытье траншеи.	100 m3	0,112	1 104,982 0,000	123,758 0,000
8	TsD02D1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 51-100 cm. Засыпка траншеи бульдозером	100 m3	0,112	48,688 0,000	5,453 0,000
9	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transee pentru priza de pamint	m3	43,750	69,919 69,919	3 058,944 3 058,944
10	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	43,750	50,994 50,994	2 230,966 2 230,966
11	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,009	34 021,778 6 991,778	306,196 62,926
12	33-04-028-2	Executarea fundatiilor pentru substatii complete de transformare tip dulap pe 4 stilpi	buc	2,000	1 323,363 229,731	2 646,727 459,462
13	33-04-005-1	-Montarea traverselor	buc	18,000	70,918 63,084	1 276,528 1 135,512
14	33-04-005-2	Montarea tirantilor simpli la stilpi: LEA 6-10 kV	buc	12,000	106,377 94,626	1 276,528 1 135,512
15	201-92611-1	Consola (suport) Y1	buc	5,000	156,510 0,000	782,550 0,000
16	335000431	Garnitura (Оголовок) ОГ-2	buc	6,000	55,420 0,000	332,520 0,000
17	335000433	Garnitura (Оголовок) ОГ-5	buc	3,000	24,600 0,000	73,800 0,000
18	201-92866	Traversa TM6	buc	7,000	591,400 0,000	4 139,800 0,000
19	201-9266-01	Bratari din otel X1	buc	17,000	49,530 0,000	842,010 0,000
20	201-9485-	Piesa de stringere Г1	buc	12,000	130,100	1 561,200

1	2	3	4	5	6	7
	11				0,000	0,000
21	201-92860	Traversa TM1	buc	8,000	384,380	3 075,040
					0,000	0,000
22	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiilor	10 m	1,060	107,683	114,144
					94,626	100,304
23	335000434	Conductor de legare la pamant	m	10,600	30,510	323,406
					0,000	0,000
24	335000522	Dispozitiv de stringere de ramificare ПС-2	buc	20,000	44,110	882,200
					0,000	0,000
25	500-9056	Caciula de polietilena K6	buc	37,000	3,000	111,000
					0,000	0,000
26	335000523	Dispozitiv de stringere de ramificare ПА	buc	21,000	35,860	753,060
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	lei			84 802,148
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			3 047,797
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			2 489,774
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			90 339,719
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			13 099,259
		<i>Total</i>	100,00 +			103 438,978
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			6 206,339
		<i>Total</i>	100,00 +			109 645,317
		<i>TVA</i>	20,00 %			21 929,063
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				131 574,380 13 545,766
		2. Lucrari de montare				
27	33-04-028-4	Montarea utilajului pentru substatii complete de transformare tip dulap	buc	2,000	2 172,860	4 345,719
					1 413,608	2 827,215
28	08-01-062-1	Transformator de putere, autotransformator sau reactor uleios, masa pina la 1 t	buc	2,000	1 156,227	2 312,454
					1 130,255	2 260,510
29		Разъединительный пункт 10кВ на базе предохранитель-разъединитель АРП-1 с установкой в нем:	buc	3,000	0,000	0,000
					0,000	0,000
30	08-01-066-1	-Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	3,000	163,095	489,284
					157,710	473,130
31	08-01-052-	-Izolator de sustinere, tensiune	buc	39,000	25,316	987,316

1	2	3	4	5	6	7
	1	pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1			24,182	943,106
32	08-01-082-1	-Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,600	2 509,503 2 470,790	1 505,702 1 482,474
33	33-04-015-1	-Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor	10 m	0,450	107,684 94,627	48,458 42,582
34	08-03-573-4	Dulap de evidenta BZUM	buc	1,000	200,478 124,591	200,478 124,591
35	08-03-521-15	-Declansator de putere, tripolar	buc	1,000	154,320 147,722	154,320 147,722
36	08-03-600-2	-Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,000	45,736 45,736	45,736 45,736
37	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	165,915 121,962	165,915 121,962
38	08-01-066-1	-Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	1,000	163,095 157,710	163,095 157,710
39	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, ABP	buc	1,000	200,478 124,591	200,478 124,591
40	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	200,478 124,591	200,478 124,591
41	08-03-521-15	-Intreruptor de putere, tripolar	buc	1,000	154,320 147,722	154,320 147,722
42	08-03-526-1	-Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii , curent pina la 25 A	buc	1,000	87,750 82,009	87,750 82,009
43	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	165,915 121,962	165,915 121,962
44	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm ² , cu ajutorul mecanismelor , conductori neizolati din otel-aluminiu cu sectiunea AC-70mm ²	1 km	0,370	46 282,816 3 008,568	17 124,642 1 113,170
45	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,100	2 520,420 1 619,160	252,042 161,916
46	08-02-407-13	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si	100 m	0,620	3 473,473	2 153,553

1	2	3	4	5	6	7
		planseelor, diametru pina la 50 mm			2 738,897	1 698,116
47	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,270	674,737 651,867	182,179 176,004
48	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,080	984,775 962,025	78,782 76,962
49	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,090	1 242,367 1 219,622	111,813 109,766
50	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,320	348,606 348,606	111,554 111,554
51	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmatore se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,330	130,948 130,948	43,213 43,213
52	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,330	727,873 720,209	240,198 237,669
53	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	0,340	754,079 746,494	256,387 253,808
54	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,320	342,197 342,197	109,503 109,503
55	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmatore	100 m	0,320	178,737 178,737	57,196 57,196
56	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ²	100 m	0,400	3 304,302 2 712,612	1 321,721 1 085,045
57	08-02-158-4	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm ² , cantitate conductori, pina la: 4	buc	4,000	21,840 13,668	87,362 54,673
58	08-02-158-12	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm ² , cantitate conductori, pina la: 7	buc	2,000	27,059 21,553	54,118 43,107
59	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc,	buc	6,000	64,112 60,456	384,675 362,733

1	2	3	4	5	6	7
		tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2				
60	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,420	424,902 413,176	178,459 173,534
61	08-02-412-10	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	1,260	307,892 294,934	387,944 371,617
62	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm, l=5m	10 buc	1,200	2 047,332 435,805	2 456,799 522,966
63	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	1,020	4 156,416 998,830	4 239,544 1 018,807
64	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,050	2 402,440 998,820	120,122 49,941
65	33-04-009-6	Ошиновка (провод ВЛ АС-70), conductori neizolati din otel-aluminiu cu sectiunea АС-70mm2 (16m)	1 km	0,005	44 930,400 3 007,000	224,652 15,035
66	08-02-152-1	Constructii metalice de cablu: din otel cornier 80x80x8mm	t	0,044	20 300,705 5 309,568	893,231 233,621
67	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,110	5 540,236 4 641,927	609,426 510,612
68	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,050	2 302,500 2 076,520	115,125 103,826
69	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV	set	4,000	163,095 157,710	652,378 630,840
70	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1	buc	79,000	25,316 24,182	1 999,948 1 910,394
71	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,410	2 509,527 2 470,790	1 028,906 1 013,024
72	08-03-482-	PREGATIREA MASINILOR	buc	3,000	126,009	378,027

1	2	3	4	5	6	7
	14	PENTRU INCERCARE, PREDARE IN REGLARE SI DEMARARE, CUPLARE LA RETELE ELECTRICE Masina de curent alternativ, masa pina la 0,25 t			125,642	376,927
73	33320111-3	Cablu ААБЛ-10 3x70mm2	m	43,000	118,330	5 088,190
					0,000	0,000
74	3332012-13	Cablu ААБЛ-1 4x16mm2	m	41,000	30,000	1 230,000
					0,000	0,000
75	33320115-15	Cablu АBBГ 4x16mm2	m	5,000	17,500	87,500
					0,000	0,000
76	3332124-22	Cablu ВВГнг-LS 4x10mm2	m	7,000	58,540	409,780
					0,000	0,000
77	3332124-05	Cablu ВВГнг-LS 5x4mm2	m	5,000	33,060	165,300
					0,000	0,000
78	3332126-01	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5mm2	m	36,000	8,580	308,880
					0,000	0,000
79	3332126-02	Cablu ВВГнг-LS 2x1.5mm2	m	14,000	6,600	92,400
					0,000	0,000
80	3331115-03	Conductor ВПП 1x16mm2	m	168,000	25,830	4 339,440
					0,000	0,000
81	444019-01	Teava din otel d= 50mm	m	15,000	34,430	516,450
					0,000	0,000
82	44400014	Teava din otel d= 32mm	m	47,000	35,230	1 655,810
					0,000	0,000
83	4440004	Teava din otel D=20mm	m	10,000	20,510	205,100
					0,000	0,000
84	33330001	Caramida	buc	320,000	3,000	960,000
					0,000	0,000
85	33400191-01	Corp de iluminat NBB64-60-080T	buc	11,000	53,330	586,630
					0,000	0,000
86	33400144	Bec incandescent Б220-235-60(Wt)	buc	11,000	3,000	33,000
					0,000	0,000
87	337003-02	Cutie КОР73 (3-х рож.)	buc	10,000	14,250	142,500
					0,000	0,000
88	33600033-1	Intreruptor cu o clapa la instalatie deschisa 0-1-IP44- 17-6/220	buc	5,000	22,500	112,500
					0,000	0,000
		<i>Total</i>				63 014,397
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,50 %		4 916,968
		<i>Transportarea materialelor</i>		4,00 %		1 510,287
		<i>Cheltuieli directe</i>		100,00 +		69 441,652

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			16 608,426
		<i>Total</i>	100,00 +			86 050,078
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			5 163,005
		<i>Total</i>	100,00 +			91 213,083
		<i>TVA</i>	20,00 %			18 242,617
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				109 455,700 21 853,192
		3. Utilaj				
89	55510113-2	Substatie de transformare completa КТП-40	buc	2,000	40 000,000 0,000	80 000,000 0,000
90	5551016-2	Transformator de forta, ТМ-40	buc	2,000	31 776,670 0,000	63 553,340 0,000
91		Разъединительный пункт 10кВ на базе предохранитель-разъединитель АРП-1 с установкой в нем:	buc	3,000	0,000 0,000	0,000 0,000
92	555-100015-5	-Decuplator-siguranta 1 pol, CUT-OUT	buc	9,000	1 293,750 0,000	11 643,750 0,000
93	110-9052	-Izolator ПС-70E	buc	39,000	208,330 0,000	8 124,870 0,000
94	3350516-3	-Dispozitiv de stringere НБ-2-6	buc	18,000	251,030 0,000	4 518,540 0,000
95	3350537-7	-Urechuse У1-7-16	buc	21,000	123,720 0,000	2 598,120 0,000
96	3350516-30	-Dispozitiv de stringere de ramificare ПА	buc	9,000	13,630 0,000	122,670 0,000
97	3350516-35	-Dispozitiv de stringere de ramificare ПС	buc	12,000	37,650 0,000	451,800 0,000
98	335000516-01	Dispozitiv de stringere de ramificare А2-А-70	buc	18,000	66,530 0,000	1 197,540 0,000
99	201-9041-2	-Verigi intermediare ПРТ-7-1	buc	18,000	57,380 0,000	1 032,840 0,000
100	33501514-01	(Серьга) СРС-7-17	buc	34,000	25,230 0,000	857,820 0,000
101	3350516-2	-Dispozitiv de sustinere ПГН-2-6	buc	3,000	107,580 0,000	322,740 0,000
102	201-92860-1	-Traversa М2-10-SP	buc	3,000	198,320 0,000	594,960 0,000
103	201-92612-1	-Consola PA1	buc	3,000	364,100 0,000	1 092,300 0,000

1	2	3	4	5	6	7
104	335000434	Conductor de legare la pamant 3Π	m	4,500	30,510 0,000	137,295 0,000
105	555051-2	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-63	set	1,000	1 519,600 0,000	1 519,600 0,000
106	5551011-06	-Intreuptor de sarcina BP32-31B 31250 63A	buc	1,000	248,000 0,000	248,000 0,000
107	5550151-003	-Contor electronic trifazat ZMR A110ACe 5-60A , 230/380V	buc	1,000	1 083,330 0,000	1 083,330 0,000
108	5550244-14	-Intreuptor automat cu 3 faze, 40A, BA47-29//3/40C	buc	1,000	77,750 0,000	77,750 0,000
109	130-1007-5	-Detensionatoare OΠC1 C 3P, In=20kA,Un=400V,In=40kA (MOP10-3-C)	buc	1,000	822,170 0,000	822,170 0,000
110	5552012-04	Instalatie automata de schimbare la alimentarea de rezerva ABP-100-40	buc	1,000	4 466,670 0,000	4 466,670 0,000
111	5550086-26	Dulap de distributie ΠΠPН-183-0 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120 (1ΠΠP)	buc	1,000	425,830 0,000	425,830 0,000
112	555-100011-3	Intreuptor BH32/3/32 , 32A	buc	1,000	62,000 0,000	62,000 0,000
113	5550237-4	-Intreuptor automat cu 1 pol, 2A, BA47-29/1/2C	buc	1,000	28,750 0,000	28,750 0,000
114	5550244-13	-Intreuptor automat cu 3 pol, 32A, BA47-29//3/32C	buc	1,000	77,750 0,000	77,750 0,000
115	110-9041	Izolator ΠΠΦ20-B	buc	43,000	100,000 0,000	4 300,000 0,000
116	110-9037-01	Izolator ΠC70-D	buc	36,000	101,010 0,000	3 636,360 0,000
117	130-10019-1	Detensionatoare PBO-10	buc	12,000	520,830 0,000	6 249,960 0,000
		Total	lei			199 246,755
		TVA	20,00 %			39 849,351
		Total Utilaj Inclusiv salariu				239 096,106

		Total deviz Inclusiv salariu				480 126,186
						35 398,958

Intocmit



Babu

**Реконструкция главного
канализационного коллектора
муню Комрат (Об. nr.8479-A)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-1-1
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica. (L=392m) (marca
НЭС)(recalculare)

Valoarea de deviz 480 126,186 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4-1-1:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	529,064	52,57	27 812,895
2.	1	Muncitor	h-om	43,678	52,57	2 296,153
3.	7137010011500	Electrician	h-om	5,250	52,57	275,993
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	95,376	52,57	5 013,917
Total manopera						35 398,958

Materiale:

1.	1011620	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,400	12 500,00	5 000,000
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	1 460,00	1,460
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,004	23 000,00	92,000
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,003	40,42	161,800
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	13,540	14,17	191,862
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,624	29,40	47,747
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,599	0,82	3,771
8.	1019372	Otel fisie necalmat 25x4 mm	t	0,004	12 416,67	49,667
9.	1019852	Vopsea	kg	1,667	25,00	41,675
10.	110-9037-01	Izolatori ПС70-D	buc	36,000	101,01	3 636,360
11.	110-9041	Izolatori ШФ20-B	buc	43,000	100,00	4 300,000
12.	110-9052	Izolatori ПС-70E	buc	39,000	208,33	8 124,870
13.	11111014-2	Pilon pentru transport de energie electrica SV-105	buc	20,000	2 162,50	43 250,000
14.	130-10019-1	Detensionatoare PBO-10	buc	12,000	520,83	6 249,960
15.	130-1007-5	Detensionatoare ОПС1-С 3Р, In=20kA, Un=400V, Im=40kA (MOP10-3-C)	buc	1,000	822,17	822,170
16.	201-9041-2	Verigi intermediare ПРТ-7-1	buc	18,000	57,38	1 032,840
17.	201-92611-1	Consola (suport) Y1	buc	5,000	156,51	782,550
18.	201-92612-1	Consola PA1	buc	3,000	364,10	1 092,300
19.	201-9266-01	Bratari din otel X1	buc	17,000	49,53	842,010
20.	201-92860	Traversa TM1	buc	8,000	384,38	3 075,040
21.	201-92860-1	Traversa M2-10-SP	buc	3,000	198,32	594,960
22.	201-92866	Traversa TM6	buc	7,000	591,40	4 139,800
23.	201-9485-11	Piesa de stringere Г1	buc	12,000	130,10	1 561,200

24.	2019441	Constructii din otel individuale, otel cornier 80x80x8mm, l=2.3m (2un)	t	0,044	12 083,33	531,667
25.	3331115-03	Conductor ВПП 1x16mm ²	m	168,000	25,83	4 339,440
26.	33320111-3	Cablu ААБЛ-10 3x70mm ²	m	43,000	118,33	5 088,190
27.	33320115-15	Cablu АВВГ 4x16mm ²	m	5,000	17,50	87,500
28.	3332012-13	Cablu ААБЛ-1 4x16mm ² (analog АВБШВ 4x16)	m	41,000	30,00	1 230,000
29.	3332124-05	Cablu ВВГнг-LS 5x4mm ²	m	5,000	33,06	165,300
30.	3332124-22	Cablu ВВГнг-LS 4x10mm ²	m	7,000	58,54	409,780
31.	3332126-01	Cablu ВВГнг-LS 3x1.5mm ²	m	36,000	8,58	308,880
32.	3332126-02	Cablu ВВГнг-LS 2x1.5mm ²	m	14,000	6,60	92,400
33.	33330001	Caramida	buc	320,000	3,00	960,000
34.	33400144	Bec incandescent Б-220-235-60(Wt)	buc	11,000	3,00	33,000
35.	33400191-01	Corp de iluminat NBB-64-60-080T Opac	buc	11,000	53,33	586,630
36.	335000431	Garnitura ОГ-2	buc	6,000	55,42	332,520
37.	335000433	Garnitura ОГ-5	buc	3,000	24,60	73,800
38.	335000434	Conductor de legare la pamant	m	15,100	30,51	460,701
39.	335000516-01	Dispozitiv de stringere de ramificare А2-А-70	buc	18,000	66,53	1 197,540
40.	335000522	Dispozitiv de stringere de ramificare ПС-2	buc	20,000	44,11	882,200
41.	335000523	Clema de conexiune ПА	buc	21,000	35,86	753,060
42.	33501515-01	(Серьга) СРС-7-17	buc	34,000	25,23	857,820
43.	3350516-2	Dispozitiv de stringere ПГН-2-6	buc	3,000	107,58	322,740
44.	3350516-3	Dispozitiv de stringere НБ-2-6	buc	18,000	251,03	4 518,540
45.	3350516-30	Dispozitiv de stringere de ramificare ПА-1-1 (двухболтовый)	buc	9,000	13,63	122,670
46.	3350516-35	Dispozitiv de stringere de ramificare ПС-1-1	buc	12,000	37,65	451,800
47.	3350537-7	Urechise У1-7-16	m	21,000	123,72	2 598,120
48.	33600033-1	Intreupator cu o clapa la instalatie deschisa 0-1-IP44-17-6/220	buc	5,000	22,50	112,500
49.	337003-02	Cutie КОР73 (3-х рож.)	buc	10,000	14,25	142,500
50.	44400014	Teava din otel d= 32mm	m	47,000	35,23	1 655,810
51.	4440004	Teava din otel D=20mm	m	10,000	20,51	205,100
52.	444019-01	Teava din otel d=50mm	m	15,000	34,43	516,450
53.	446-2021	Placi din beton armat П-3И	buc	12,000	396,00	4 752,000
54.	446-2431	Stilpi din beton armat prefabricat sub utilaj electric	buc	8,000	140,00	1 120,000
55.	500-9056	Caciula de polietilena К6	buc	37,000	3,00	111,000
56.	5009062	Papuci de cablu	buc	16,200	3,00	48,600
57.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,486	32,40	15,747
58.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,120	112,00	13,440
59.	5009809	Indicator de tehnica securitatii	100 buc	0,020	2 500,00	50,000
60.	502-9079	Conductori neizolati din otel-aluminiu cu sectiunea AC-70mm ²	t	0,310	50 000,00	15 500,000
61.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,520	45,50	23,660
62.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	9,000	27,03	243,270
63.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,200	12,50	2,500
64.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,518	33,33	50,595
65.	555-100011-3	Intreupator cu pirghie ВН32/3/32, 32А	buc	1,000	62,00	62,000
66.	555-100015-5	Decuplator-siguranta 1 pol , CUT-OUT	buc	9,000	1 293,75	11 643,750
67.	5550086-26	Dulap de distributie ЩРН-183-0 36 УХЛ3 IP31, 265x440x120	set	1,000	425,83	425,830
68.	5550151-003	Contor electronic trifazat ZMR А110АСe 5-60А , 230/380V	buc	1,000	1 083,33	1 083,330

69.	5550237-4	Intrerupator automat cu 1 pol, 2A, BA47-29/1/2C	buc	1,000	28,75	28,750
70.	5550244-13	Intrerupator automat cu 3 pol, 32A, BA47-29/3/32C	buc	1,000	77,75	77,750
71.	5550244-14	Intrerupator automat cu 3 faze, 40A, BA47-29/3/40C	buc	1,000	77,75	77,750
72.	555051-2	Panou de evidenta si protectie BZUM-TF-63	set	1,000	1 519,60	1 519,600
73.	5551011-06	Intrerupator de sarcina BP32-31B 31250 63A	buc	1,000	248,00	248,000
74.	55510113-2	Substatie de transformare completa KTII-40	buc	2,000	40 000,00	80 000,000
75.	5551016-2	Transformator de forta, TMГ-40/10-Y1; 10/04 Y/Zn-11	buc	2,000	31 776,67	63 553,340
76.	5552012-04	Instalatie automata de schimbare la alimentarea de rezerva ABP-100-40	set	1,000	4 466,67	4 466,670
Total materiale de constructii						299 248,282

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	6,480	47,00	304,560
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	9,315	204,98	1 909,388
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	4,800	204,10	979,680
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	9,812	98,49	966,385
5.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	20,620	204,77	4 222,358
6.	161001	Automacara, 10 t	h-ut.	13,120	204,10	2 677,792
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex (Экскаватор)	h-ut.	0,492	251,54	123,758
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP (Бульдозер)	h-ut.	0,025	218,11	5,453
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	3,376	30,00	101,280
10.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	3,030	30,00	90,900
11.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	7,923	130,57	1 034,506
Total utilaje de constructii						12 416,060

Total deviz:

**480 126,1
86**

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

